
 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667 Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

 

                   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. PONTI” 
     TREBASELEGHE 

    Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago  
via Don Orione, 2 – 35010 Trebaseleghe (Padova) 

    
         

 
      Agli Atti  

   

Determina affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D. Lgs n. 50/2016, 
integrazione fornitura devices per la didattica a distanza (Nota MIUR Prot. n. 562 del 28/03/2020) 

Importo € 1.630,52  

CIG: ZFA2CBB7D9 

CUP: I69F20000050001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Determina n.68 del 07/04/2020, con la quale questo Istituto ha autorizzato l’espletamento di 
una procedura ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016, mediante Ordine 
Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), per la fornitura di 
devices per la didattica a distanza (Nota MIUR Prot. n. 562 del 28/03/2020); 

TENUTO CONTO della necessità di acquisire ulteriori n. 2 Notebook e n. 4 Tablet per lavoro agile e didattica 
                          a distanza; 
CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato all’ottenimento di attrezzature didattiche al fine di 

favorire la didattica a distanza per gli alunni; 
TENUTO CONTO che l’Istituzione Scolastica ha proceduto all’acquisizione in oggetto mediante Trattativa 

Diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 98 del 19/12/2019 di approvazione del Programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2020 e della apposita variazione di bilancio per l’importo 
comunicato dal Ministero dell’Istruzione con nota prot. 4527 del 03/04/2020 in apposita voce, 
come indicato nella nota spessa; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 84 del 09/12/2019 ad oggetto “Criteri e limiti attività 
negoziale Dirigente Scolastico”; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 
acquisire il servizio tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip; 

RITENUTO  adeguato esperire la procedura mediante affidamento diretto considerata l’entità 
dell’importo, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

ACCERTATO  che il presente provvedimento trova copertura nel bilancio per l’anno 2020 per la somma di € 
1.630,52 IVA da applicare, stante il minor costo sostenuto per l’acquisto del materiale di 
connettività; 

RITENUTO di procedere in merito, 
 

 
 

PDIC87600V - REGISTRO DETERMINE - 0000073 - 18/04/2020 - L.09. - I

Firmato digitalmente da PAOLO LAMON

mailto:e-mail%20pdic87600v@istruzione.it
mailto:pdic87600v@pec.istruzione.it
http://www.icstrebaseleghe.edu.it/


 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667 Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

 
 

DETERMINA 
 

- di assegnare l’integrazione della fornitura devices per la didattica a distanza alla ditta COVER UP S.r.l. 

Unipersonale di Sandrigo (VI) Viale della Repubblica nr. 14 (Partita IVA 01932620246). Ciò a seguito di 

Trattativa Diretta sulla piattaforma MePA n. 1271049, per fornitura del seguente materiale:  

 

TITOLO CIG IMPORTO 

Integrazione acquisto devices per la didattica a distanza ZFA2CBB7D9 € 1.630,52 

Nota MIUR Protocollo n. 562 del 28/03/2020 
CUP: I69F20000050001 

Prodotto Quantità Importo totale (Iva 22% Inclusa) 

TABLET SAMSUNG: Galaxy Tab A 10.1 WIFI 2gb 
32gb black 

n. 4   
 
 

€ 1.989,23 
NOTEBOOK ACER EX215 Intel Core i3-7020U 4 GB 
DDR4 SSD 256 GB 

 

n. 2  

Espansione ram a 8GB n. 2 

 
▪ di allegare la comunicazione del Ministero dell’istruzione di disposizione per l’erogazione del 

contributo specifico per sopperire alle difficoltà determinate dall’emergenza sanitaria in corso, nota 
prot. n. 4527 del 03/04/2020 assunto a protocollo in data 03/04/2020 con n. 1325; 

▪ di autorizzare la spesa complessiva € 1.989,23 relativa all’esercizio finanziario 2020; 
▪ il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 
La spesa sarà imputata all’aggregato P01/2 – Decreto M.I. 187 del 26/03/2020 del Programma Annuale 2020, 
per la necessaria copertura finanziaria. 
Il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della fattura elettronica debitamente 
controllata e vistata. 
Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, è il 
Dirigente Scolastico.  
 
 
 
 
                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO    
                         Prof. Paolo Lamon 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                             
        art.3 comma 2 Decreto Legislativo 39/93 

PDIC87600V - REGISTRO DETERMINE - 0000073 - 18/04/2020 - L.09. - I

Firmato digitalmente da PAOLO LAMON

mailto:e-mail%20pdic87600v@istruzione.it
mailto:pdic87600v@pec.istruzione.it
http://www.icstrebaseleghe.edu.it/

		2020-04-20T10:55:55+0200
	LAMON PAOLO




